
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 8 de agosto de 2025 Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95CD65DDA10037067056186B22A819FC



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP Nº 51     - IRAQUARA/BA, EM 08 DE AGOSTO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CMDS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO PE 021-2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95CD65DDA10037067056186B22A819FC



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
           ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                  Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.  
                    e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP Nº 51     - Iraquara/Ba, em 08 de agosto de 2025. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
comissão Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável - CMDS e da outras 
providencias” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município: 
 
RESOLVE 
 
Artigo 1º Nomear os membros da comissão Municipal de Desenvolvimento Sustentável - 
CMDS conforme segue abaixo: 
 
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO 

  
 SECRETÁRIA de AGRICULTURA - Jorge Paulo de Miranda - CPF nº 417.716.055-

53 – Vice-Presidente - Titular; Gabriela Araujo de Sá Teles silva - CPF nº 414.872.718-
67- Suplente 

 SDR - Sulamita Sena Matos - CPF nº 606.710.925-53 - Titular;  
Priscila da Silva Sá Teles - CPF nº 040.920.195-21 - Suplente 

 BANCO DO NORDESTE - Joaci Sabino Silva - CPF nº428.329.504-34 – Titular;  
Edson Ferreira Gonçalves- CPF n º 594.188.425-72- Suplente 

 CÂMARA DE VEREADORES - Suede de Jesus Neves Filho - CPF nº 960.525.115-91, 
Presidente - Titular; Eovânio de Jesus dos Santos - CPF nº 093.820.285-40 - Suplente  

 BANCO DO BRASIL - Larissa Ayalla Xavier Ramos - CPF nº 006.449.305-94 - Titular;  
Otacilio de Sá Teles Neto - CPF nº 297.316.665-91 - Suplente 

 CAIXA ECONÔMICA - Glauber Buriti Borges - CPF nº 015.679.435-78- Titular; 
Lauro Teles Oliveira Filho - CPF nº 962.103.465-53- Suplente 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 

 OLERICULTURA - Denilton Texeira da Silva - CPF nº 068.238.945-55 - Titular; 
Raimundo de S. Santos - CPF nº 015.782.585-02 - Suplente   

 MAMONA - Jason Francisco Dourado - CPF nº 284.781.265-20 – Titular; Savio Novaes 
de Souza - CPF nº 076.482.175-03 - Suplente 

 APICULTURA - Vicente Alves da Silva - CPF nº 049.491.765-28- Titular; Benedito 
Antônio de Araujo Sobrinho - CPF nº 178.456.798 -10 - Suplente 

 PRODUTIVA DO LEITE - Leandro Silva - CPF nº 009.933.265-52- Secretário - Titular; 
Aldenir Macedo dos Santos - CPF nº 894.248.325-91- Suplente 

 MANDIOCULTURA - José Sá Teles da Silva - CPF nº 344.843.798-05 - Titular; Rosiney 
de Souza - CPF nº 013.199.295-32 - Suplente 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3C47919EDCAC49C98571028C8BD9D2

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
           ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                  Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.  
                    e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 

 FRUTICULTURA - Arnaldo Pedro de Sousa- CPF nº 060.361.818-92 - Titular; Mônica 
Luiza Texeira Martins- CPF nº 063.814.175-36 - Suplente 

 CANA DE AÇUCAR - Guilherme Ferreira França - CPF nº 076.483.385-56 - Titular; 
Gildásio Lopes de Souza - CPF nº 639.660.695-04 - Suplente 

 AVICULTURA - Rosangela Mendes R. Cerqueira - CPF nº 004.004.275-83 - Titular; 
Rômulo da Silva Pires - CPF nº 058.393,535-40 - Suplente 

 SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE 
IRAQUARA - Osvaldina Medeiros - CPF nº 019.565.955-46, Presidenta - Titular; Edvan 
Joaquim de Oliveira - CPF nº 003.925.445-39 - Suplente 

 QUILOMBOLAS - José Fábio Texeira de Carvalho - CPF nº 007.343.135-43 - Titular; 
Joelma Ribeiro de Araujo - CPF nº 618.651.685-72 - Suplente 

 SINDICATO DOS SERVIDORES (ACS E ACE) - Jaqueline Oliveira- CPF nº 
037.533.335-75 - Titular; Vangivaldo Teles dos Santos - CPF nº 008.965.055-24 - 
Suplente  

 ASSISTÊNCIA PRIVADA - Jesse Moreira Lima - CPF nº 937.260.665-00 - Titular; 
Rouglas Santana de Macedo - CPF nº 004.227.815-29 - Suplente 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

Iraquara/Ba, em 08 de agosto de 2025 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

2025/2028 
 

 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3C47919EDCAC49C98571028C8BD9D2

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025 

 
 

A Prefeitura Municipal  de  Iraquara‐BA,  através da  autoridade  competente,  julga e decide os  recursos 
interpostos ao processo  licitatório pregão eletrônico nº 021/2025,  interpostos pelas empresas RAVI E‐
COMMERCE,  inscrita  no  CNPJ  nº  52.954.144/0001‐80  e  TRB  PARTS  COMERCIO  VAREJISTA DE  PNEUS, 
PECAS  E  ACESSORIOS  AUTOMOTIVOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  nº  39.835.214/0001‐13,  cujo  objeto  é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, PROTETOR PARA PNEU E 
CÂMARA  DE  AR,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  ANEXO  II  DO  EDITAL. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Após análise, a autoridade superior decidiu e JULGOU IMPROCEDENTE 
os recursos, conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório.  Iraquara – Ba, 08 de agosto 
de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95CD65DDA10037067056186B22A819FC


		2025-08-08T10:42:57-0300




